
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 3 «Орленок» города Волжска Республики Марий Эл 

  

 

Номер 

документа 

Дата 

 

0109027 - о/д 01.09.2023 г 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

                                                                               

«О создании Аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогов на 

соответствие занимаемой должности» 

   

  В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  Порядком 

проведения  аттестации педагогических работников  организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утверждѐнным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24 марта 2023 года №196,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить:  

1.1. Персональный состав Аттестационной комиссии МДОУ №3 согласно 

приложению  №1.  

1.2. График работы Аттестационной комиссии МДОУ № 3 приложению №2. 

1.3. План работы  Аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности согласно приложению  №3. 

 

2. Председателю Аттестационной комиссии Андрощук Э.А. ознакомить подлежащих   

аттестации педагогов с представлением под роспись не менее чем за 30 календарных 

дней  до дня проведения их аттестации по графику. 

 

3. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ № 3                                        А.Ю.Костеева  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

приказом. № 0109027 - о/д  

от 01.09.2023 г 

 

Состав Аттестационной комиссии  

МДОУ №3  

 

Председатель Аттестационной комиссии: 

Э.А.Андрощук  –  старший воспитатель 

 

Заместитель председателя Аттестационной комиссии: 

М.Н.Старостина – воспитатель 

 

 

Члены Аттестационной комиссии: 

1. С.В.Николаева – музыкальный руководитель, председатель ППО 

2. И.А.Половцева – воспитатель 

3. Л.В.Абакумова - воспитатель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


